Les travaux de prospection et de recherches pour la réalisation de l’étude de 

faisabilité ont démarré au courant de l’année 2007 et se poursuivent encore.  

4. Aspects financiers  

4.1. Montant du capital et participation au capital social  

Le capital social est de francs congolais trois cent trente cinq millions (CDF 

335.000.000).  

La participation au capital social se présente comme suit : 

Au départ :  

GECAMINES  : 45% 

EXACO  : 55% 

Evolution : 

GECAMINES  : 17,5% 

EXACO  : 11,5% 

COVEC  : 71  % 

4.2. Apport des parties  

La GECAMINES apporte à la société MKM Sprl, le Permis d’Exploitation (PE